
1 

V Ý P I S   U S N E S E N Í  
ze  7. zasedání  rady kraje konaného dne  31. 5. 2005 

 

USNESENÍ č. 529/05/RK 
Vyhodnocení 5. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 24. 5. 2005 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s  vyhodnocením 5. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 24. 5. 2005  

a  u k l á d á  

Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje,  úkol v termínu dle důvodové zprávy, 
Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, úkol v termínu dle důvodové zprávy, 
 

USNESENÍ č. 530/05/RK 
Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje a vypouští ze sledování usnesení dle důvodové zprávy. 
 

USNESENÍ č. 531/05/RK 
Návrh smlouvy o poskytování poradenských služeb firmou STAR, a. s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy o poskytování poradenských služeb firmou STAR, a. s. 

a  u k l á d á  

Mgr. Josefu Chýlemu, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, předložit Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, smlouvu k podpisu. 

Termín: 06/2005 

USNESENÍ č. 532/05/RK 
Dopis Vojtěcha Pernici, Vyškov – návrh na doplnění a upřesnění Listiny základních 
práv a svobod 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

obsah dopisu  který navrhuje 
doplnění a upřesnění Listiny základních práv a svobod, a sice hlavy druhé, Lidská práva  
a základní svobody, oddíl první, Základní lidská práva a svobody, článku 6, bodu 1 ve znění: 
„Každý má právo na život. Lidský život musí být chráněn od početí dítěte až do přirozené 
smrti člověka“ 

a  n e d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu  kraje takovýto návrh podávat. 

 



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 2 - 

USNESENÍ č. 533/05/RK 
Rozpočtový výhled kraje na období  2006 –  2009 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í     

s předloženým rozpočtovým výhledem kraje na období 2006 – 2009 

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtový výhled  
na období 2006 – 2009 k projednání zastupitelstvu kraje.  
        Termín: 28. 6. 2005 

USNESENÍ č. 534/05/RK 
Rozpočtové opatření č. 33/05 – dotace na  činnost koordinátora romských poradců 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e    

rozpočtové opatření č. 33/05, kterým se upravuje rozpočet kraje na rok 2005 o poskytnutou 
účelovou neinvestiční dotaci na činnost koordinátora romských poradců ve výši 384 tis. Kč 
dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření  
č. 33/05 jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje. 
        Termín:  28. 6. 2005 

USNESENÍ č. 535/05/RK 
Rozpočtové opatření č. 34/05 – navýšení příspěvku na výkon státní správy 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e    

rozpočtové opatření č. 34/05, kterým se upravuje rozpočet kraje na rok 2005 o poskytnutou 
účelovou neinvestiční dotaci na výkon státní správy ve výši 3.233 tis. Kč dle důvodové 
zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření  
č. 34/05 jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje. 
        Termín:  28. 6. 2005 

USNESENÍ č. 536/05/RK 
Změna rozpočtu –  rozpočtové opatření č. 42/05 – navýšení finanční rezervy kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í     

se změnou rozpočtu –  rozpočtovým opatřením č. 42/05, kterým se navyšuje rozpočet kraje  
na rok 2005 o 3.105 mil. Kč a upravuje objem výdajů rozpočtu kapitoly 919 – Všeobecná 
pokladní správa dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á  



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 3 - 

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 42/05 k projednání zastupitelstvu kraje. 

        Termín:  28. 6. 2005 
USNESENÍ č. 537/05/RK 
Zprávy o činnosti příspěvkových organizací z resortu kultury za rok 2004           

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávy o činnosti příspěvkových organizací z resortu kultury za rok 2004. 
 

USNESENÍ č. 538 /05/RK 
Finanční příspěvek obci Příšovice na záchranný archeologický výzkum 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s poskytnutím finančního příspěvku obci Příšovice ve výši 50 000,- Kč na realizaci 
záchranného archeologického výzkumu na pozemcích parc. č. 406/36, 406/60, 406/61, 
406/68, k. ú. Příšovice, okres Liberec, Liberecký kraj  

a  u k l á d á  

Ing. Antonínu Schäferovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na poskytnutí finančního 
příspěvku obci Příšovice ve výši 50 000,- Kč na realizaci záchranného archeologického 
výzkumu na pozemcích parc. č. 406/36, 406/60, 406/61, 406/68, k.ú. Příšovice, okres Liberec, 
Liberecký kraj, v zastupitelstvu kraje ke schválení. 

        Termín: 06/2005 

USNESENÍ č. 539/05/RK 
Změna názvu Investičního fondu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se změnou názvu „Investičního fondu kraje Libereckého kraje“ na „Fond investic 
Libereckého kraje“ 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit změnu názvu 
Investičního fondu Libereckého kraje ke schválení zastupitelstvu kraje,  

        Termín:  28. 6. 2005 

b) Ing. Iljovi Štěpánkovi, vedoucímu ekonomického odboru, v návaznosti na zastupitelstvem 
kraje schválenou změnu názvu peněžního fondu zřízeného krajem, upravit v dokumentech 
fondu text odpovídající změně názvu. 

        Termín:  28. 6. 2005 

USNESENÍ č. 540/05/RK 
Záměr zadání zakázky Vlastivědným muzeem a galerií v České Lípě, příspěvkové 
organizace, na dokončení rekonstrukce klášterní zahrady 

Rada kraje po projednání 



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 4 - 

s o u h l a s í  

se zadáním zakázky „Přístavba doplňkového objektu (provozně-technického charakteru)  
u restaurace v Klášterní zahradě Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě“ dle § 6,  
odst. 3) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, firmě  
CL-INVEST CZ, spol. s r. o., se sídlem Moskevská 675, 470 01 Česká Lípa 

a  u k l á d á  

Ing. Zdeňku Vitáčkovi, řediteli Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové 
organizace, zajistit další postup dle zákona č. 40/2004 Sb. 
 

USNESENÍ č. 541/05/RK 
Projekt „VZDĚLANÍ  MLADÍ  LIDÉ“ – prohlášení  o partnerství 

Rada  kraje po projednání    

s c h v a l u j e  

Prohlášení o partnerství v projektu „VZDĚLANÍ  MLADÍ  LIDÉ“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit Prohlášení o partnerství při realizaci projektu „VZDĚLANÍ  MLADÍ  LIDÉ“   
k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje, Petru Skokanovi. 

         Termín: 15. 6. 2005 

USNESENÍ č. 542/05/RK 
Návrh na změnu platového výměru ředitelky Oblastní galerie v Liberci, příspěvkové 
organizace, PhDr. Věry Laštovkové 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

od 1. 7. 2005 v souladu s § 59, odst. 1, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném 
znění, plat PhDr. Věře Laštovkové, ředitelce Oblastní galerie v Liberci dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, předložit 
platový výměr k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

        Termín: 06/2005 

USNESENÍ č. 543/05/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 41/05 – navýšení příjmů Libereckého kraje 
z prostředků PHARE 2003 RLZ a navýšení výdajů  kapitoly 92305 – spolufinancování 
EU 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 41/05 - navýšení příjmů Libereckého kraje 
z prostředků PHARE 2003 RLZ a navýšení výdajů  kapitoly 92305 – spolufinancování EU 
dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 5 - 

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, pověřenému vedením 
ekonomického resortu, aby předložil Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 41/05 –  navýšení příjmů Libereckého kraje z prostředků 
PHARE 2003 RLZ a navýšení výdajů  kapitoly 92305 – spolufinancování EU dle důvodové 
zprávy. 
        Termín:  06/2005 

USNESENÍ č. 544/05/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 43/05 – navýšení příjmů Libereckého kraje   
a navýšení výdajů kapitoly 93505 – grantový fond 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 43/05: 

a) navýšením příjmů Libereckého kraje a navýšením výdajů  kapitoly 93505 – grantový fond 
ve výši 157.000,- Kč, 

b)  úpravou rozpočtu kapitoly 93505 
dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, pověřenému vedením 
ekonomického resortu, aby předložil Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 43/05: 

a) navýšení příjmů Libereckého kraje a navýšení výdajů  kapitoly 93505 – grantový fond ve 
výši 157.000,- Kč,  

b) úpravu rozpočtu kapitoly 93505 
dle důvodové zprávy. 
        Termín:  06/2005 

USNESENÍ č. 545/05/RK 
Rozpočtové opatření č. 13/05 – účelová neinvestiční dotace Rady vlády pro koordinaci 
protidrogové problematiky 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 13/05 – účelová neinvestiční dotace Rady vlády pro koordinaci 
protidrogové problematiky na financování programů realizovaných Centrem sociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, v roce 2005  

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana pro resort ekonomický, předložit 
rozpočtové opatření č. 13/05 – účelová neinvestiční dotace Rady vlády pro koordinaci 
protidrogové problematiky na financování programů realizovaných Centrem sociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, v roce 2005, k projednání Zastupitelstvem 
Libereckého kraje.                                                                                     
        Termín: 28. 6. 2005 

 

 



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 6 - 

USNESENÍ č. 546/05/RK 
Rozpočtové opatření č. 44/05 – úprava rozpisu dílčích ukazatelů kap. 913 – příspěvkové 
organizace v resortu sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 44/05 – úprava rozpisu dílčích ukazatelů kap. 913 – příspěvkové 
organizace resortu sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin pro rok 2005, kterým 
se mění  rozpočet příspěvkové organizace: 

a) Centrum sociálních služeb Libereckého kraje 

b) Ústavu sociální péče Raspenava 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana pro resort ekonomický, předložit 
rozpočtové opatření  č. 44/05 – úprava rozpisu dílčích ukazatelů kap. 913 – příspěvkové 
organizace resortu sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin, pro rok 2005 
k projednání Zastupitelstvem Libereckého kraje.                                                                                     
        Termín: 28. 6. 2005 

USNESENÍ č. 547/05/RK 
Výroční zpráva o realizaci protidrogové politiky Libereckého kraje za rok 2004 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

upravenou Výroční zprávu o realizaci protidrogové politiky Libereckého kraje za rok 2004  

a  u k l á d á  

MUDr. Haně Králíčkové, člence rady kraje pověřené vedením resortu sociálních věcí, 
bezpečnosti a problematiky menšin, předložit tento materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje 
jako písemnou informaci. 

        Termín:  06/2005 

USNESENÍ č. 548/05/RK 
Zpráva o činnosti příspěvkových organizací resortu sociálních věcí, bezpečnosti  
a problematiky menšin za rok 2004 

Rada kraje po projednání 

b e r e   n a   v ě d o m í    

zprávu o činnosti příspěvkových organizací resortu sociálních věcí, bezpečnosti  
a  problematiky menšin za rok 2004. 

 
USNESENÍ č. 549/05/RK 
Záměr zadání výběrového řízení na 1. etapu akce „Transformace ÚSP Jablonec  
nad Nisou“ – rekonstrukce přízemí objektu U Balvanu 2, Jablonec nad Nisou 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 7 - 

se zadáním veřejné zakázky dle ustanovení § 42, zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných 
zakázkách,  Ústavem sociální péče Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, na  1. etapu 
akce „Transformace ÚSP Jablonec nad Nisou“ – rekonstrukce přízemí objektu U Balvanu 2, 
Jablonec nad Nisou dle důvodové zprávy, 

n a v r h u j e  

zástupce do hodnotící komise ve složení:    

MUDr. Hana Králíčková, členka rady kraje pověřená vedením resortu sociálních věcí,  
bezpečnosti a  problematiky menšin, 
náhradník: RNDr.Vít Příkaský, člen rady kraje pověřený vedením resortu hospodářského  
a regionálního rozvoje, 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje pověřený vedením resortu dopravy, 
náhradník: Ing. Antonín Schäfer, člen rady kraje pověřený vedením resortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu 

a  u k l á d á  

JUDr. Janu Markovi, řediteli Ústavu sociální péče Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace, zajistit průběh veřejné zakázky v otevřeném řízení. 

        Termín: 08/2005 

USNESENÍ č. 550/05/RK 
Odebrání osobního ohodnocení řediteli Ústavu sociální péče Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem na odebrání osobního příplatku řediteli Ústavu sociální péče Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 551/05/RK 
Platový postup ředitelky Domova důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

postoupení ředitelky Domova důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, Dagmar 
Křížové do vyššího platového stupně  

a  u k l á d á  

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin, připravit nový platový výměr pro ředitelku Domova důchodců Jablonecké Paseky, 
příspěvková organizace, a předat jej k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi. 

         Termín 06/2005 

USNESENÍ č. 552/05/RK 
Vyjádření Libereckého kraje k posudku vlivů záměru „Rekonstrukce silnice I/35 
Liberec – Jeřmanice“ na životní prostředí  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í      



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 8 - 

se  záměrem „Rekonstrukce silnice I/35 Liberec – Jeřmanice“ v aktivní variantě 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje pověřenému vedením resortu rozvoje 
venkova, zemědělství, životního prostředí a informatiky, uplatnit písemné  stanovisko 
Libereckého kraje u Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru rozvoje venkova, 
zemědělství a  životního prostředí.                  
                                                                                              Termín:  06/2005  

USNESENÍ č. 553/05/RK 
Vyjádření Libereckého kraje k oznámení záměru „Forum Liberec – obchodní  
a kulturní centrum“  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í       

s předkládaným záměrem „Forum Liberec – obchodní a kulturní centrum“ z hlediska podpory 
rozvoje ekonomického potenciálu Libereckého kraje. V souladu s Plánem odpadového 
hospodářství Libereckého kraje požaduje odstraňovat směsné komunální odpady  v zařízení 
k energetickému využívání odpadů provozovanému v Liberci (spalovna komunálních odpadů  
a. s. Termizo)       

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje pověřenému vedením resortu rozvoje 
venkova, zemědělství, životního prostředí a informatiky, uplatnit písemné stanovisko 
Libereckého kraje u Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního prostředí  
a zemědělství.                  
                                                                                              Termín:  06/2005  

USNESENÍ č. 554/05/RK 
Smlouva č. SH/617/2005 o poskytnutí software do užívání 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu SH/617/2005 o poskytnutí software do užívání, předloženou Českou republikou – 
Ministerstvem zemědělství,  

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
předložit tuto smlouvu k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 

        Termín: 06/2005  

USNESENÍ č. 555/05/RK 
Nařízení Libereckého kraje č. 4/2005 o zřízení  Přírodní památky Dutý kámen a jejího 
ochranného pásma 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

nařízení Libereckého kraje č. 4/2005 o zřízení Přírodní památky Dutý kámen a jejího 
ochranného pásma  

a  u k l á d á  



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 9 - 

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, 

a) předložit Petrovi Skokanovi, hejtmanovi kraje, a Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu 
náměstkovi hejtmana, nařízení kraje č.  4/2005 k podpisu, 

                                                 Termín:  06/2005 

b) předložit na nejbližším zasedání zastupitelstva kraje písemnou informaci o schváleném 
nařízení kraje č. 4/2005, 

                                        Termín: 28. 6. 2005 

c) zajistit zveřejnění nařízení kraje č. 4/2005 ve Věstníku právních předpisů Libereckého 
kraje.            
                   Termín:  07/2005 

USNESENÍ č. 556/05/RK 
Nařízení Libereckého kraje č. 5/2005 o zřízení  Přírodního parku Ještěd 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

nařízení Libereckého kraje č. 5/2005 o zřízení Přírodního parku Ještěd  

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, 

a) předložit Petrovi Skokanovi, hejtmanovi kraje, a Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu 
náměstkovi hejtmana, nařízení kraje č. 5/2005 k podpisu,  

                          Termín:  06/2005 

b) předložit na nejbližším zasedání zastupitelstva kraje písemnou informaci o schváleném 
nařízení kraje č. 5/2005, 

            Termín: 28. 6. 2005 

c) zajistit zveřejnění nařízení kraje č. 5/2005 ve Věstníku právních předpisů Libereckého 
kraje. 
                          Termín:  07/2005 

USNESENÍ č. 557/05/RK 
Podpora činnosti Regionální agrární rady Libereckého kraje v roce 2005 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

a)  poskytnutí daru ve výši 100 tis. Kč na podporu činnosti Regionální agrární rady 
Libereckého kraje v roce 2005,  

b)  návrh darovací smlouvy   

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana zodpovědnému za resort rozvoje venkova, zemědělství, 
životního prostředí a informatiky, 

a) odeslat smlouvu příjemci daru k podpisu,    
Termín: 06/2005 

b) předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi kraje, smlouvu o poskytnutí daru k podpisu. 



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 10 - 

                                                                                               Termín: 06/2005 

USNESENÍ č. 558/05/RK 
Odstoupení z funkce vedoucího odboru kancelář ředitele 

Rada kraje po projednání  

b e r e   n a   v ě d o m í  

a) rezignaci Ing. Vladimíra Pokorného na funkci vedoucího odboru kancelář ředitele 
podanou dne 5. 5. 2005, 

b) informaci o pověření Ing. Vladimíra Pokorného řízením odboru kancelář ředitele do data 
jmenování nového vedoucího odboru kancelář ředitele. 

 
USNESENÍ č. 559/05/RK 
Návrh na jmenování vedoucí odboru kancelář ředitele 

Rada kraje po projednání a na návrh ředitele krajského úřadu  

j m e n u j e  

Mgr. Marii Filipovou ke dni 1. června 2005 vedoucí odboru kancelář ředitele Krajského úřadu 
Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit hejtmanovi 
Libereckého kraje jmenovací listinu výše uvedené vedoucí odboru k podpisu.  

        Termín: 06/2005 

USNESENÍ č. 560/05/RK 
Zadání zakázky na vypracování studie „Dopravně informační centrum Libereckého 
kraje“ 

Rada kraje v působnosti zadavatele po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání zakázky na vypracování studie „Dopravně informační centrum Libereckého kraje“ 
dle § 6, odst. 3), zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, firmě ELTODO EG, a. s.,  
IČ: 45274517, Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4, za nabídkovou cenu 1 900 000,- Kč 
včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo na vypracování Projektu dopravního informačního centra Libereckého 
kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 
40/2000 Sb., o veřejných zakázkách, a předložit smlouvu o dílo na vypracování Projektu 
dopravního informačního centra Libereckého kraje k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 

        Termín: 10/2005  

USNESENÍ č. 561/05/RK 
Zadání veřejné zakázky na dodávku produktů firmy Microsoft  

Rada kraje v působnosti zadavatele po projednání 



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 11 - 

r o z h o d u j e   

o zadání veřejné zakázky „Dodávka produktů firmy Microsoft“ v jednacím řízení  
bez uveřejnění dle § 27, odst. 1, písm. b) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit další postup dle zákona               
č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

        Termín: 06/2005  

USNESENÍ č. 562/05/RK 
Zadání zakázky na dodávku HW 

Rada kraje v působnosti zadavatele po projednání 

r o z h o d u j e 

o zadání zakázky na dodávku serverů dle § 6, odst. 3), zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných 
zakázkách, firmě oaza-net, spol. s r.o., Dr. M. Horákové 81/117, 460 06 Liberec 6,  
IČ.:  47282711, za nabídkovou cenu 152300,- Kč bez DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit realizaci zakázky.  

Termín: 07/2005  

USNESENÍ č. 563/05/RK 
Zadání zakázky na nákup SW 

Rada kraje v působnosti zadavatele po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání zakázky na nákup software TrustPort Gateway AntiSpam dle § 6, odst. 3), zákona  
č. 40/2004 Sb.,o veřejných zakázkách, firmě AEC, spol. s r.o., Vinohradská 184,  
130 52 Praha 3, za nabídkovou cenu 102.400,- Kč bez DPH  

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit realizaci zakázky.  

        Termín: 07/2005  

USNESENÍ č. 564/05/RK 
Rozhodnutí zadavatele o přidělení veřejné zakázky na dodávku notebooků a PC 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o přidělení veřejné zakázky „Dodávka notebooků a PC“ uchazeči MacSource, spol. s r.o.,     
IČ 40614247, se sídlem Šafaříkova 203/13, 120 00 Praha 2 –  Vinohrady, za cenu        
4.705.736,- Kč 

a   u k l á d á 

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit další postup dle zákona   
č. 40/2004 Sb.,o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
 



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 12 - 

USNESENÍ č. 565/05/RK 
Návrh smlouvy na SW Evidence dopravních agend 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

licenční smlouvu na software Evidence dopravních agend   

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit tuto smlouvu k podpisu 
hejtmanovi Libereckého kraje . 
        Termín: 07/2005 
 
USNESENÍ č. 566/05/RK 
Návrh smlouvy na SW Evidence myslivosti 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

licenční smlouvu na software Evidence myslivosti  

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit tuto smlouvu k podpisu 
hejtmanovi Libereckého kraje. 
        Termín: 07/2005 
 

USNESENÍ č. 567/05/RK 
Návrh smlouvy na SW Myslivecké a rybářské průkazy 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

licenční smlouvu na software Myslivecké a rybářské průkazy  

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit tuto smlouvu k podpisu 
hejtmanovi Libereckého kraje.  

      Termín: 07/2005 
 
USNESENÍ č. 568/05/RK 
Studie proveditelnosti na vybudování Portálu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í 

Studii proveditelnosti Portálu Libereckého kraje 

a  u k l á d á 

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, připravit zadání veřejné zakázky  
na realizaci Portálu Libereckého kraje. 
         Termín: 09/2005  

 



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 13 - 

USNESENÍ č. 569/05/RK 
Grantový fond Libereckého kraje – programy č. 10 a 14 – návrh rozdělení finančních 
prostředků  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

návrhy smluv o poskytnutí účelového finančního příspěvku z Grantového fondu Libereckého 
kraje pro programy č. 10 a 14,   

s o u h l a s í   

s návrhem rozdělení finančních prostředků Grantového fondu Libereckého kraje z programů 
č. 10 a 14 dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á   

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje  
ke schválení návrhy rozdělení finančních prostředků Grantového fondu Libereckého kraje 
z programů č. 10 a 14. 

Termín: 28. 6. 2005 

 
USNESENÍ č. 570/05/RK 
Rozpočtové opatření č. 18/2005 – Podpora preventivních programů realizovaných 
školami, školskými zařízeními a nestátními neziskovými organizacemi 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 18/2005 – Podpora preventivních programů realizovaných školami, 
školskými zařízeními a nestátními neziskovými organizacemi 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 18/2005 – 
Podpora preventivních programů realizovaných školami, školskými zařízeními  
a nestátními neziskovými organizacemi jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje, 

          Termín: 28. 6. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zajistit financování programu Podpora preventivních programů realizovaných školami, 
školskými zařízeními a nestátními neziskovými organizacemi v roce 2005 v souladu se 
schváleným rozpočtovým opatřením č. 18/2005 a v souladu s rozhodnutím  
č. DK 007/2005-24 Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky  
o poskytnutí neinvestiční dotace. 

         Termín:  31. 12. 2005 
 
USNESENÍ č. 571/05/RK 
Rozpočtové opatření č. 35/05 – účelová dotace MŠMT na program P III –   
Infrastruktura 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 35/05 – účelová dotace MŠMT na program P III – Infrastruktura  



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 14 - 

a   u k l á d á 

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 35/05 – účelová dotace MŠMT na program P III – Infrastruktura na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,     
         Termín: 28. 6. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  účelové dotace MŠMT v souladu se schváleným rozpočtovým 
opatřením č. 35/05 a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 14 753/2005-55. 

        Termín: 05/2005 

USNESENÍ č. 572 /05/RK 
Rozpočtové opatření č. 38/05 – účelová dotace MŠMT  pro sportovní gymnázia –  
2. čtvrtletí roku 2005 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 38/05 – účelová dotace MŠMT  pro sportovní gymnázia – 2. čtvrtletí 
roku 2005  

a   u k l á d á 

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření   
č. 38/05 – účelová dotace MŠMT pro sportovní gymnázia –  2. čtvrtletí roku 2005 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

          Termín: 28. 6. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  účelové dotace MŠMT pro sportovní gymnázia –2. čtvrtletí roku 
2005 v souladu se schváleným rozpočtovým opatřením č. 38/05 a rozhodnutím MŠMT     
o poskytnutí dotace č.j. 17 450/2005-50. 

                              Termín: 31. 5. 2005 
 
USNESENÍ č. 573/05/RK 
Směrnice Rady Libereckého kraje č. 8/2005 – směrnice pro řízení GS 3.3./07 Operační 
program Rozvoj lidských zdrojů – Liberecký kraj 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s c h v a l u j e 

Směrnici Rady Libereckého kraje č. 8/2005 – směrnice pro řízení GS 3.3./07 Operační 
program Rozvoj lidských zdrojů – Liberecký kraj 

a   u k l á d á 

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit Směrnici Rady Libereckého kraje č. 8/2005 – směrnice pro řízení GS 3.3./07 
Operační program Rozvoj lidských zdrojů – Liberecký kraj k podpisu Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje. 
        Termín: 06/2005 
 
 
 



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 15 - 

USNESENÍ č. 574/05/RK 
Podpora preventivních programů realizovaných školami, školskými zařízeními  
a nestátními neziskovými organizacemi – návrh na rozdělení finančních prostředků 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. rozdělení účelové finanční dotace poskytnuté Ministerstvem školství, mládeže  
a  tělovýchovy České republiky na preventivní programy realizované školami, školskými 
zařízeními a nestátními neziskovými organizacemi v roce 2005 dle přílohy číslo 1, 

2. předložené návrhy Smluv o poskytnutí účelového finančního příspěvku v rámci programu 
„Podpora preventivních programů realizovaných školami, školskými zařízeními  
a nestátními neziskovými organizacemi“ uvedenými v příloze číslo 2, 3 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

a) předkládat Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu smlouvy  
o poskytnutí účelového finančního příspěvku v rámci programu „Podpora preventivních 
programů realizovaných školami, školskými zařízeními a nestátními neziskovými 
organizacemi“, 

       Termín: průběžně 

b) zajistit kontrolu a vyhodnocení poskytnutého finančního příspěvku v rámci programu 
„Podpora preventivních programů realizovaných školami, školskými zařízeními  
a nestátními neziskovými organizacemi“. 

Termín: 01/2006 
 
USNESENÍ č. 575/05/RK 
Sympozium uměleckoprůmyslových škol Libereckého kraje – oceněná díla 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním děl uvedených v příloze číslo 1 Severočeskému muzeu v Liberci,   

s c h v a l u j e  

návrh darovací smlouvy uvedený v příloze číslo 2 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

a) zajistit nákup děl uvedených v příloze číslo 1,   
         Termín: 06/2005 

b) předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu darovací smlouvu 
mezi Libereckým krajem a Severočeským muzeem v Liberci.  

         Termín: 06/2005 

USNESENÍ č. 576/05/RK 
Převod movitého majetku mezi příspěvkovými organizacemi resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu 

Rada  kraje po projednání  



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 16 - 

s c h v a l u j e 

převod movitého majetku ze správy příspěvkové organizace Vyšší odborná škola sklářská, 
Střední průmyslová škola sklářská, Střední odborné učiliště sklářské, Odborné učiliště  
a Učiliště, Nový Bor, Wolkerova 316, 

plynový sporák 4 hořáky, TYP HC/G 810+PM 1 atyp  

do správy příspěvkové organizace Domov mládeže, Kamenický Šenov, 9. května 228. 
 

USNESENÍ č. 577/05/RK 
Převod movitého majetku mezi příspěvkovými organizacemi resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e 

a) převod movitého majetku ze správy příspěvkové organizace Pedagogicko – psychologická 
poradna, Jablonec nad Nisou, Palackého 48, a to: 

automobil FORD TURNEO 100 S, do správy příspěvkové organizace Dětský domov, 
Jablonec nad Nisou, Pasecká 20 a  

automobil CITROEN BERLINGO, do správy příspěvkové organizace Střední odborná škola 
technická a SOU, Liberec, Ještědská 358/100 

b) likvidaci automobilu AVIA A 30, dle důvodové zprávy. 
 

USNESENÍ č. 578/05/RK 
Záměr zadání zakázky příspěvkovou organizací Speciální školy pro tělesně postižené, 
Liberec, Lužická 7, na pořízení  osobního devítimístného automobilu 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í 

se záměrem zadání zakázky příspěvkovou organizací Speciální školy pro tělesně postižené, 
Liberec, Lužická 7, na pořízení osobního devítimístného automobilu,  dle důvodové zprávy. 
 

USNESENÍ č. 579/05/RK 
Souhlas s uzavřením smluv na pronájem nemovitého majetku ve správě příspěvkové 
organizace z resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í 

v souladu s článkem 6.1. písm. e) Zřizovací listiny Domova mládeže, Česká Lípa, Havlíčkova 
443, příspěvkové organizace, s uzavřením smluv o pronájmu nebytových prostor kraje  
ve správě Domova mládeže, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková organizace, na dobu 
delší než jeden rok, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
informovat ředitele Domova mládeže, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková organizace,  
o usnesení rady kraje.  
                             Termín: 06/2005 



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 17 - 

USNESENÍ č. 580/05/RK 
Záměr směny pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje za pozemky ve vlastnictví 
Peguform Bohemia, k. s. 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í 

se záměrem směny pozemků ve správě příspěvkové organizace Střední odborná škola 
technická, Střední odborné učiliště a Učiliště, Liberec 8, Ještědská 358/100: 

pozemky ve vlastnictví Libereckého kraje: 

p. č. 516/2 o výměře 14 m2, ostatní plocha – manipulační plocha 
p. č. 516/3 o výměře 8 m2, ostatní plocha – manipulační plocha 
v k.ú. Rochlice u Liberce, zapsané na LV č. 980 

za  

pozemky ve vlastnictví Peguform Bohemia, k. s., 

p.č. 520/33 o výměře 15 m2, zastavěná plocha a nádvoří 
p.č. 520/34 o výměře 6 m2, zastavěná plocha a nádvoří 
v k.ú. Rochlice u Liberce, zapsané na LV č. 446  

bez finančního vyrovnání, dle důvodové zprávy. 
 

USNESENÍ č. 581/05/RK 
Aktualizovaný záměr prodeje nemovitého majetku – budovy č. p. 629 a pozemků 
p. č. 2510, 2511, 2512 v k. ú. Raspenava, LV 870 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

aktualizovaný záměr prodeje nemovitého majetku ve správě příspěvkové organizace 
Integrovaná střední škola  stavebních a řemeslných oborů a Učiliště, Truhlářská 360/3, 
Liberec II: 

budovy č. p. 629 na p. p. č. 2510 včetně venkovních úprav,  
montované budovy dílen na p. p. č. 2512, 
vedlejších staveb na p. p. č. 2512, 
p. p. č. 2510 o výměře 116 m2 , zastavěná plocha a nádvoří,  
p. p. č. 2511 o výměře 563 m2  , ostatní plocha, 
p. p. č. 2512 o výměře 1 434 m2 , zastavěná plocha a nádvoří, 
vše  v k. ú. Raspenava, obec Raspenava, zapsané na LV 870 

za minimální cenu 280.000,- Kč, dle důvodové zprávy. 
 

USNESENÍ č. 582/05/RK 
Záměr transformace školního statku SOŠ, SOU, OU, U a PrŠ, Frýdlant, Bělíkova 1387, 
na společnost s ručením omezeným 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 18 - 

záměr  transformace Střední odborné školy, Středního odborného učiliště, Odborného učiliště, 
Učiliště a Praktické školy, Frýdlant, Bělíkova 1387, součásti školní statek na Školní statek 
Frýdlant, s. r. o.  

 
USNESENÍ č. 583/05/RK 
Revokace usnesení č. 514/05/RK  –  Záměr zadání zakázky příspěvkovou organizací 
Střední odborná škola pro tělesně postiženou mládež, Odborné učiliště a Praktická 
škola, Liberec, Jablonecká 999, na pořízení stavebního materiálu 

Rada  kraje po projednání  

r u š í 

usnesení č. 514/05/RK ve znění: 

„Rada kraje po projednání souhlasí se záměrem zadání zakázky příspěvkovou organizací, 
Střední odborná škola pro tělesně postiženou mládež, Odborné učiliště a Praktická škola, 
Liberec, Jablonecká 999, na pořízení stavebního materiálu, dle důvodové zprávy, a schvaluje 
úpravu finančních dokumentů – rozpočet příspěvkové organizace na rok 2005 – příloha č. 4 – 
Plán investic organizace na rok 2005 a navrhuje hodnotící komisi : 
Ing. Jitka Bradáčová – zaměstnankyně školy 
náhradník: Ing. Lubomír Sochor – jednatel firmy INVEST, s. r. o. 
Milan Šír – zaměstnanec školy 
náhradník: Ladislava Starčevičová – zaměstnankyně školy 
Ing. Radka Pešková – zaměstnankyně školy 
náhradník: Marie Karvayová – zaměstnankyně školy 
Josef  Špulák – zaměstnanec školy 
náhradník: Miroslav Bartoš – zaměstnanec školy 
Josef Celebrant – zaměstnanec školy 
náhradník: Petr Gašpar – zaměstnanec školy“ 

a  s c h v a l u j e  

usnesení ve znění: 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se záměrem zadání zakázky příspěvkovou organizací Střední odborná škola pro tělesně 
postiženou mládež, Odborné učiliště a Praktická škola, Liberec, Jablonecká 999, na 
vybudování přístavby skladu k dílnám, 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů – rozpočet příspěvkové organizace na rok 2005 – příloha č. 4 – 
Plán investic organizace na rok 2005 

a   n a v r h u j e 

hodnotící komisi: 

Ing. Jitka Bradáčová – zaměstnankyně školy 
náhradník: Ing. Lubomír Sochor - jednatel firmy INVEST, s. r. o. 

Milan Šír – zaměstnanec školy 
náhradník: Ladislava Starčevičová - zaměstnankyně školy 

Ing. Radka Pešková – zaměstnankyně školy 



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 19 - 

náhradník: Marie Karvayová – zaměstnankyně školy 

Josef Špulák – zaměstnanec školy 
náhradník: Miroslav Bartoš – zaměstnanec školy 

Josef Celebrant – zaměstnanec školy 
náhradník: Petr Gašpar – zaměstnanec školy 
 

USNESENÍ č. 584/05/RK 
 Majetkoprávní operace – darování: 
I. a) části pozemku v k.ú. Sosnová u České Lípy 
    b) darovací smlouva 
II.a) částí pozemků v k.ú. Mníšek u Liberce  
    b) darovací smlouva  
III. a) částí pozemků v k.ú. Tanvald 
      b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

I. s darováním části p.p.č. 539 o výměře 32 m2, díl „a“, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
ev.č. III/2601, nacházející se v k.ú. Sosnová u České Lípy, obci Sosnová a evidované na listu 
vlastnictví č. 379 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Obci Sosnová, IČ 00673374, 

II. s darováním části p.p.č. 1899/1 o výměře 51 m2 ( nově označena jako  
p.p.č. 1899/3), části p.p.č. 1899/1 o výměře 53 m2 (nově označena jako p.p.č. 1899/4), části 
p.p.č. 1899/1 o výměře 134 m2 (nově označena jako p.p.č. 1899/5), části p.p.č. 1899/1 o 
výměře 82 m2 (nově označena jako p.p.č. 1899/6), které byly geometrickým plánem č. 705-
9/2004 ze dne 16.2.2004 odděleny od p.p.č. 1899/1 a části p.p.č. 1840/3 o výměře 92 m2 

(nově označena jako p.p.č. 1840/6), která byla geometrickým plánem  
č. 705-9/2004 ze dne 16.2.2004 oddělena od p.p.č. 1840/3, nacházejících se v k.ú. Mníšek u 
Liberce, obci Mníšek, a evidovaných na listu vlastnictví č. 220 u Katastrálního pracoviště 
Liberec, Obci Mníšek, IČ 00263001, 

III. s darováním části p.p.č. 1831/2 o výměře 5925 m2, která byla geometrickým plánem  
č. 877-259/1999 ze dne 17.9.1999 oddělena od p.p.č. 1831/2, a části p.p.č. 1926 o výměře 
14403 m2, která byla geometrickým plánem č. 1129-12/2004 ze dne 10.9.2004 oddělena od 
p.p.č. 1926, vše ostatní plocha, způsob využití silnice (ev.č. III/29043 a III/29041), 
nacházejících se v k.ú. Tanvald, obci Tanvald a evidovaných na listu vlastnictví č. 1467          
u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, Městu Tanvald, IČ 00262587, 

s c h v a l u j e 

I. předložený  návrh  darovací smlouvy číslo SH/734/2005 
II. předložený  návrh  darovací smlouvy číslo SH/735/2005 
III. předložený  návrh  darovací smlouvy číslo SH/736/2005 

a   u k l á d á 

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrhy na darování 
nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

          Termín: 28. 6. 2005 



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 20 - 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení darování nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvy 
k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

         Termín: 31. 8. 2005 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, resort dopravy, předložit Zastupitelstvu 
Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

         Termín: 10/2005 
 
USNESENÍ č. 585/05/RK 
Majetkoprávní operace – prodej:    
I. a) částí pozemků v k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou  
       b) kupní smlouva 
II. a) části pozemku v k. ú. Doksy u Máchova jezera 
     b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

I. s prodejem části p.p.č. 3245/1 o výměře 10 m2, ostatní plocha (nově označené jako p.p.č. 
3245/7), části p.p.č. 3245/1 o výměře 12 m2, ostatní plocha (sloučené do nově označené p.p.č. 
3245/3), části p.p.č. 3245/1 o výměře 11 m2, ostatní plocha (sloučené do nově označené p.p.č. 
3245/4), části p.p.č. 3245/1 o výměře 11 m2, ostatní plocha (sloučené do nově označené p.p.č. 
3245/5), části p.p.č. 3245/1 o výměře 11 m2, ostatní plocha (sloučené do nově označené p.p.č. 
3245/6), které byly oddělené geometrickým plánem č. 1283-276/2004 z p.p.č. 3245/1, 
nacházející se v katastrálním území Horní Rokytnice nad Jizerou, obci Rokytnice nad Jizerou, 
a evidované na listu vlastnictví č. 281 u Katastrálního pracoviště Jilemnice, společnosti 
HORNÍ ROKYTKA, s.r.o., se sídlem Újezd 1/600, 150 00 Praha 5, IČ 27168336, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 6.700,-Kč (slovy: šesttisícsedmsetkorunčeských), 

II. s prodejem části p.p.č. 3276/3 o výměře 23 m2, nacházející se v katastrálním území Doksy 
u Máchova jezera, obci Doksy, a evidované na listu vlastnictví č. 2403 u Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa,

, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 10.200,-Kč (slovy: 
desettisícdvěstěkorunčeských), 

s c h v a l u j e 

I. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/760/2005, 
II. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/761/2005 

a   u k l á d á 

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrhy na prodej 
nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

         Termín: 28. 6. 2005 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit kupní smlouvy k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

         Termín: 30. 9. 2005 



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 21 - 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, resort dopravy, předložit Zastupitelstvu 
Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 10/2005 

 
USNESENÍ č. 586/05/RK 
Majetkoprávní operace – koupě pozemků v k.ú. Záhoří u Semil: 
I.  a) od Jany Habrové 
       b) kupní smlouva 
II.   a) od Marie Fričové 
       b) kupní smlouva 
III.  a) od manželů  Peštových 
       b) kupní smlouva 
IV.  a) od Jaroslavy Salabové 
 b) kupní smlouva 
V.  a) od Bohunky Peštové 
 b) kupní smlouva 
VI.  a) od Stanislava Nejedla     
 b) kupní smlouva 
VII.  a) od Josefa Havrdy 
 b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

a) s koupí  
I. p.p.č. 288/11  dílu 2 o výměře 239 m2, vedené jako pozemky ve zjednodušené evidenci – 
parcely původ Pozemkový katastr (PK), nacházející se v k.ú. Záhoří u Semil, obci Záhoří a 
evidované na listu vlastnictví č. 289 u Katastrálního pracoviště Semily, zastavěné silnicí 
III/2921, od paní za kupní 
cenu ve výši 11.950,- Kč (slovy: jedenácttisícdevětsetpadesátkorunčeských), 

II. p.p.č. 288/16 dílu 2 o výměře 359 m2, p.p.č. 288/17  dílu 2 o výměře 12 m2 a  p.p.č. 288/18  
dílu 2 o výměře 89 m2, vedených jako pozemky ve zjednodušené evidenci – parcely původ 
Pozemkový katastr (PK), nacházejících se v katastrálním území Záhoří u Semil, obci Záhoří a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 280 u Katastrálního pracoviště Semily, zastavěných silnicí 
III/2921, od paní za 
kupní cenu ve výši 23.000,- Kč (slovy: dvacettřitisíckorunčeských), 

III. p.p.č. 243/2 dílu 2 o výměře 219 m2, vedené jako pozemek ve zjednodušené evidenci – 
parcely původ Pozemkový katastr (PK), nacházející se v katastrálním území Záhoří u Semil, 
obci Záhoří a evidované na listu vlastnictví č. 180 u Katastrálního pracoviště Semily, 
zastavěné silnicí III/2921, od manželů

za kupní cenu ve výši 10.950,- Kč (slovy: desettisícdevětsetpadesátkorunčeských), 

IV. id. spoluvlastnického podílu  v rozsahu 1/4 vzhledem k celku na nemovitostech: p.p.č. 
234 o výměře 2 m2 a  p.p.č. 1243  dílu 2 o výměře 91 m2, vedených jako pozemky ve 
zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr  (PK), nacházejících se 
v katastrálním území Záhoří u Semil, obci Záhoří a evidovaných na listu vlastnictví č. 285 u 
Katastrálního pracoviště Semily, zastavěných silnicí III/2921, od paní 

za kupní cenu ve výši 1.160,- Kč (slovy: 
tisícstošedesátkorunčeských), 



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 22 - 

V. id. spoluvlastnického podílu  v rozsahu 1/4 vzhledem k celku na nemovitostech: p.p.č. 234 
o výměře 2 m2 a  p.p.č. 1243  dílu 2 o výměře 91 m2, vedených jako pozemky ve 
zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr  (PK), nacházejících se 
v katastrálním území Záhoří u Semil, obci Záhoří a evidovaných na listu vlastnictví č. 285 u 
Katastrálního pracoviště Semily, zastavěných silnicí III/2921, od paní 

za kupní cenu ve výši 1.160,- Kč (slovy: 
tisícstošedesátkorunčeských), 

VI. p.p.č. 302/2 díl 2 o výměře 3 m2, vedené jako pozemek ve zjednodušené evidenci – 
parcely původ Pozemkový katastr (PK), nacházející se v k.ú. Záhoří u Semil, obci Záhoří a 
evidované na listu vlastnictví č. 287 u Katastrálního pracoviště Semily, zastavěné silnicí 
III/2921, od pana za kupní cenu ve výši 
150,-Kč (slovy: jednostopadesátkorunčeských), 

VII. p.p.č. 288/8 díl 1 o výměře 81 m2, vedené jako pozemek ve zjednodušené evidenci – 
parcely původ Pozemkový katastr (PK), nacházející se v k.ú. Záhoří u Semil, obci Záhoří a 
evidované na listu vlastnictví č. 84 u Katastrálního pracoviště Semily, zastavěné silnicí 
III/2921, od pana  za kupní cenu ve výši 
4.050,-Kč (slovy: čtyřitisícepadesátkorunčeských), 

b) se svěřením  

takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to ke 
dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 
pracoviště Semily, 

s c h v a l u j e 

I. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/737/2005 
II. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/738/2005 
III. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/739/2005 
IV. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/742/2005 
V. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/740/2005 
VI. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/743/2005 
VII. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/744/2005 

a   u k l á d á 

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit návrhy na koupi 
nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

         Termín: 28. 6. 2005 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku 
předložit po schválení koupí nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvy 
k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

         Termín: 30. 9. 2005 
3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, resort dopravy, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organice Krajská 
správa silnic Libereckého kraje.  

         Termín: 10/2005 

USNESENÍ č. 587/05/RK 
Majetkoprávní operace – koupě: 
a) pozemku v k.ú. Víchovská Lhota od Obce Víchová nad Jizerou     



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 23 - 

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

a) s koupí  

p.p.č. 697/6 o výměře 387 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice (ev.č. III/28621), 
nacházející se v k.ú. Víchovská Lhota, obci Víchová nad Jizerou a evidované na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního pracoviště Jilemnice, od Obce Víchová nad Jizerou, se 
sídlem 512 41 Víchová nad Jizerou, za kupní cenu ve výši 1.174,-Kč (slovy: 
jedentisícstosedmdesátčtyřikorunyčeské), 

b) se svěřením  

takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic Libereckého 
kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních 
účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště 
Jilemnice, 

s c h v a l u j e 

předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/745/2005 

a   u k l á d á 

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit návrh na koupi 
nemovitosti k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

         Termín: 28. 6. 2005 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku 
předložit po schválení koupě nemovitosti Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvu 
k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

         Termín: 30. 9. 2005 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, resort dopravy, předložit Zastupitelstvu 
Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organice Krajská 
správa silnic Libereckého kraje.  

         Termín: 10/2005 
 
USNESENÍ č. 588/05/RK 
Majetkoprávní operace – zřízení věcného břemene ve prospěch LK:              
a)   k nemovitosti v k. ú. Harrachov 
b)   smlouva o zřízení věcného břemene 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

a) zřízení věcného břemene  

ve prospěch Libereckého kraje spočívajícího v povinnosti spoluvlastníků p.p.č. 1084/4, 
ostatní plocha, nacházející se v k.ú.Harrachov, obci Harrachov, a evidované na listu 
vlastnictví č. 319 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, jehož současnými 
spoluvlastníky jsou
bytem  strpět na celém 
výše uvedeném pozemku stavbu silnice III/01021 a s tím související právo vstupu a vjezdu 



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 24 - 

motorovými vozidly oprávněného z věcného břemene přes celý výše uvedený pozemek za 
účelem údržby a provádění oprav stavby  silnice za celkovou úplatu ve výši 18.000,- Kč 
(slovy: osmnácttisíckorunčeských) rozdělenou dle výše uvedených spoluvlastnických podílů, 

b) předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene SH/756/2005 

a   u k l á d á 

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení věcného břemene Radou Libereckého kraje smlouvu k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 8. 2005 
 
USNESENÍ č. 589/05/RK 
Majetkoprávní operace – zřízení věcného břemene 
I.  a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Dubnice -čpp. 3320, Příp. VN+TS 
 Jižní“ 
 b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   
II.  a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Zlatá  Olešnice Navarovská – nová TS, 
 kabely NN 0,4 kV“ 
 b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného     břemene  
III.  a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Jistebsko – posílení stávající sítě NN 0,4 
 kV“ 
 b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
IV.  a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Radimovice, Kamení – rekonstrukce 
 vodovodu“ 
 b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   
V.  a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Jablonec n.N. – výměna kabelů 35 kV – 
 vývod Janov“ 
 b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   
VI.  a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Rekonstrukce plynovodu  
 a plynovodních přípojek v obci Tanvald – ulice Pod Špičákem“ 
 b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného  břemene   
VII.  a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Upgrade sítě Liberec – lokalita 
 Východ“ 
 b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného  břemene   
VIII.  a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba  „Plynofikace Desná v Jiz. horách – 
 Tanvald Žďár“ 
 b) smlouva o zřízení věcného břemene 
IX. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Přípojka NN a vodovodní přípojka 
 k RD  na p.p.č. 241/3“ 
 b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   
X.  a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Bělá (SM), Záholice, ÚPS, obnova“ 
 b) smlouva o zřízení věcného břemene  
XI.  a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „SVŽSP  Kontejnerové překladiště“ 
 b) smlouva o zřízení věcného břemene   
XII.  a) k pozemkům ve správě PO v resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
 ve prospěch PRECIOSA, a. s. 
 b) smlouva o zřízení věcného břemene 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 25 - 

a) zřízení věcného břemene za úplatu 

I. ve prospěch akciové společnosti Severočeská energetika, se sídlem Teplická 874/8,  
405 49, Děčín IV, IČ 49903179, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 3322/1 a  
p.p.č. 3328/3, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, ev.č. III/27241, nacházejících se 
v k.ú. Dubnice pod Ralskem, obci Dubnice, a  evidovaných na listu vlastnictví č. 230 u 
Katastrálního pracoviště Česká Lípa, strpět realizaci stavby „Dubnice – čpp. 3320, Příp. 
VN+TS Jižní“ na těchto pozemcích, 

II. ve prospěch akciové společnosti Severočeská energetika, se sídlem Teplická 874/8,  
405 49, Děčín IV, IČ 49903179, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 1072, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, ev.č.  III/29053, nacházející se v k.ú. Zlatá Olešnice 
Navarovská, obci Zlatá Olešnice, a evidované na listu vlastnictví č. 790 u Katastrálního 
pracoviště Jablonec nad Nisou, strpět realizaci stavby „Zlatá Olešnice Navarovská – nová TS, 
kabely NN 0,4 kV“ na tomto pozemku, 

III. ve prospěch akciové společnosti Severočeská energetika, se sídlem Teplická 874/8,  
405 49, Děčín IV, IČ 49903179, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 802/2, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, ev.č.  III/28731, nacházející se v k.ú. Jistebsko, obci Pěnčín, a 
evidované na listu vlastnictví č. 939 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, strpět 
realizaci stavby „Jistebsko – posílení stávající sítě NN 0,4 kV“ na tomto pozemku, 

IV. ve prospěch akciové společnosti Severočeská vodárenská společnost, se sídlem Přítkovská 
1689, 415 50 Teplice, IČ 49099469, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 708/1, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, ev.č. III/2794, nacházející se v k.ú. Kamení, obci Pěnčín, a 
evidované na listu vlastnictví č. 302 u Katastrálního pracoviště Liberec, strpět realizaci stavby 
„Radimovice, Kamení – rekonstrukce vodovodu“ na tomto pozemku, 

V. ve prospěch akciové společnosti Severočeská energetika, se sídlem Teplická 874/8,  
405 49, Děčín IV, IČ 49903179, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 805, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, ev.č.  III/29024, nacházející se v k.ú. Rýnovice, obci Jablonec 
nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 2156 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad 
Nisou, strpět realizaci stavby „Jablonec n.N. – výměna kabelů 35 kV – vývod Janov“ na 
tomto pozemku, 

VI. ve prospěch akciové společnosti Severočeská plynárenská, se sídlem Klíšská 940, 401 17, 
Ústí nad Labem, IČ 49903209, spočívající v povinnosti vlastníka p.p.č. 1926, ostatní plocha, 
způsob využití silnice ev. č. III/29023,  nacházející se v k.ú. Tanvald, obci Tanvald, a 
evidované na listu vlastnictví č. 1467 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, strpět 
realizaci stavby „Rekonstrukce plynovodu a plynovodních přípojek v obci Tanvald – ulice 
Pod Špičákem“ na tomto pozemku, 

VII. ve prospěch společnosti UPC Česká republika, a.s., se sídlem Praha 4, Závišova 5,           
IČ 00562262, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 1609/1 a p.p.č. 1610/17, vše ostatní 
plocha, způsob využití silnice, ev.č. III/2784, nacházejících se v k.ú. Rochlice u Liberce, obci 
Liberec, a evidovaných na listu vlastnictví č. 148 u Katastrálního pracoviště Liberec, strpět 
realizaci stavby „Upgrade sítě Liberec – lokalita Východ“ na těchto pozemcích, 

VIII. ve prospěch Města Tanvald, se sídlem Palackého 359, 468 41, Tanvald, IČ 00262587, 
spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 69 a p.p.č. 70/2, vše ostatní plocha, způsob využití 
silnice, ev.č. III/29046, nacházejících se v k.ú. Desná II, obci Desná, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 489 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, dále je vlastníkem          
p.p.č. 1898/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace ev. č. III/29047 a p.p.č. 1927, 
ostatní plocha, způsob využití silnice, ev.č. III/29047, nacházejících se v k.ú. Tanvald, obci 
Tanvald, evidovaných na listu vlastnictví č. 1467 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad 



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 26 - 

Nisou, strpět zřízení a provozování středotlaké plynovodní sítě k výše uvedeným pozemkům a 
s tím související právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly oprávněného z věcného břemene 
na tyto pozemky za účelem údržby a provádění oprav stavby  „Plynofikace Tanvald-část 
Žďár“ za úplatu, jejíž výše činí 72.599,-Kč; 
(slovy:sedmdesátdvatisícpětsetdevadesátdevětkorunčeských), 

IX. ve prospěch každého vlastníka p.p.č. 241/3, trvalý travní porost, nacházející se v k.ú. 
Slunečná u České Lípy, obci Slunečná, jejíž současným vlastníkem je 

spočívajícího v povinnosti 
vlastníka p.p.č. 803/1, ostatní plocha, způsob využití silnice ev.č. III/26212, nacházející se 
v k.ú. Slunečná u České Lípy, obci Slunečná, a evidované na listu vlastnictví č. 158 u 
Katastrálního pracoviště Česká Lípa, strpět realizaci stavby „Přípojka NN a vodovodní 
přípojka pro novostavbu rodinného domu na p.p.č. 241/3 v k.ú. Slunečná u České Lípy“ na 
tomto pozemku, 

X. ve prospěch společnosti ČESKÝ TELECOM a.s., se sídlem Olšanská 55/5, 130 34 Praha 
3, IČ 60193336, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 1216/1 a p.p.č. 1217, vše ostatní 
plocha, způsob využití silnice, ev.č. III/2833 a ev.č. III/2833A, v k.ú. Bělá u Turnova, a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 265 u Katastrálního pracoviště Semily, strpět realizaci 
stavby „Bělá (SM), Záholice, ÚPS, obnova“ na těchto pozemcích, 

XI. ve prospěch každého vlastníka jiné stavby č.p. 3031 v obci Česká Lípa, stojící na p.p.č. 
5372/7 cizího vlastníka, nacházející se v katastrálním území Česká Lípa, obci Česká Lípa, a 
evidované na listu vlastnictví č. 10020 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, jejíž 
současným vlastníkem je akciová společnost Marius Pedersen, se sídlem Malé náměstí 124, 
500 03 Hradec Králové, IČ 42194920, spočívajícího v povinnosti vlastníka pozemků p.č. 
5372/1, ostatní plocha, p.č. 5355/4, ostatní plocha, a p.č. 5355/5, trvalý travní porost, 
nacházejících se v katastrálním území Česká Lípa, obci Česká Lípa, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 7158 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, strpět právo odpovídající věcnému 
břemeni spočívající ve vstupu a vjezdu motorovými vozidly oprávněného z věcného břemene 
za účelem údržby a provádění oprav stavby kanalizace, včetně jímky na těchto pozemcích za 
úplatu, jejíž výše činí  3.761,- Kč (slovy: třitisícesedmsetšedesátjednakorunčeských), 

XII. ve prospěch každého vlastníka průmyslového objektu č.p. 1973, Jablonec nad Nisou, 
stojícího na st.p.č. 1916, nacházejícího se v katastrálním území Jablonec nad Nisou, obci 
Jablonec nad Nisou, a evidovaného na listu vlastnictví č. 5663 u Katastrálního pracoviště 
Jablonec nad Nisou, jehož současným vlastníkem je akciová společnost PRECIOSA, se 
sídlem Opletalova č.p.3197, 466 67 Jablonec nad Nisou, IČ 00012556, spočívajícího 
v povinnosti vlastníka pozemků p.č. 955/1, ostatní plocha, p.č. 955/12, ostatní plocha, a p.č. 
955/2, ostatní plocha, nacházejících se v katastrálním území Jablonec nad Nisou, obci 
Jablonec nad Nisou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 5920 u Katastrálního pracoviště 
Jablonec nad Nisou, strpět právo odpovídající věcnému břemeni spočívající v umístění a 
vedení vodovodního potrubí a tomu odpovídajícím právu vstupovat a vjíždět na tyto pozemky 
za účelem provedení kontroly, oprav a údržby vodovodního potrubí, za úplatu, jejíž výše činí  
22.705,-Kč; (slovy: dvacetdvatisícesedmsetpětkorunčeských), 

b)  

I. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/746/2005 
II. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/747/2005 
III. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/748/2005 
IV. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/749/2005 
V. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/750/2005 
VI. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/751/2005 



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 27 - 

VII. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/752/2005 
VIII. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.j.: SH/753/2005  
IX. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/754/2005 
X. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/755/2005 
XI. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene SH/759/2005 
XII. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene SH/758/2005 

a   u k l á d á 

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení věcných břemen Radou Libereckého kraje smlouvy k podpisu         
Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 8. 2005 

USNESENÍ č. 590/05/RK 
Majetkoprávní operace – pronájem:  
a) nebytového prostoru v objektu č.p. 642 firmě COPROSYS, a. s. 
b) nájemní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

a) pronájem na dobu neurčitou nebytového prostoru ve 20. patře, tj. dvě konzoly anténního 
nosiče pro umístění antén na delších stranách střešní nástavby budovy Krajského úřadu 
Liberec, č.p. 642/2a na p.p.č. 4001/11, Liberec IV-Perštýn, v k.ú. Liberec, evidované na listu 
vlastnictví č. 4358 u Katastrálního pracoviště Liberec, společnosti COPROSYS a.s.,              
IČ 45534152 se sídlem V Hliníkách 1167, 537 01 Chrudim IV, za účelem provozování 
telekomunikačního zařízení k dálkovému přenosu dat, za nájemné ve výši 12.000,-Kč; (slovy: 
dvanácttisíckorunčeských) ročně,  

b) předložený návrh nájemní smlouvy číslo SH/757/2005 

a   u k l á d á 

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení pronájmu Radou Libereckého kraje smlouvu k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 
                                                                                             Termín:  31. 8. 2005 
 
USNESENÍ č. 591/05/RK 
Stanovisko k dotaci z rozpočtu Libereckého kraje na výstavbu softballového  
a baseballového hřiště  

Rada kraje po projednání 

b e r e   n a   v ě d o m í 

zprávu o čerpání účelové dotace Libereckého kraje Statutárnímu městu Liberec na výstavbu 
softballového a baseballového hřiště  

a   s o u h l a s í 

s poskytnutím dotace i přesto, že v roce 2005 neproběhne plánované Mistrovství Evropy 
v baseballu v Liberci. 
 

 



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 28 - 

USNESENÍ č. 592/05/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 36/05 –  příspěvek na dopravní obslužnost  
v autobusové dopravě  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu –  rozpočtovým opatřením č. 36/05 dle důvodové zprávy,  

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu kraje – rozpočtové 
opatření č. 36/05 zastupitelstvu kraje k projednání.  
        Termín:  06/2005  

USNESENÍ č. 593/05/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 37/05 – převod finančních prostředků  
z kapitoly 914 do kapitoly 920 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 37/05 dle důvodové zprávy,  

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu kraje – rozpočtové 
opatření č. 37/05 zastupitelstvu kraje k projednání.  
        Termín:  06/2005  

USNESENÍ č. 594/05/RK 
Škody na krajských silnicích II. a III. třídy po zimě 2004/2005 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

průběh a vyhodnocení zimní údržby silnic v Libereckém kraji, 

s c h v a l u j e  

návrh opatření dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit tento materiál k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.      
         Termín: 25. 7. 2005  
 
USNESENÍ č. 595/05/RK 
Dodatky ke smlouvám o zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní 
obslužnosti LK pro rok 2005 4/05 

Rada kraje po projednání: 

s c h v a l u j e   

1. Dodatek č. 6a ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě  
k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
roky 2004 - 2006, uzavřené mezi LK a ČSAD Česká Lípa, a. s., číslo smlouvy: 
SH/1243/2003, 



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 29 - 

2. Dodatek č. 6 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě  
k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
roky 2004 - 2006, uzavřené mezi LK a ČSAD Jablonec nad Nisou, a. s., číslo smlouvy: 
SH/1244/2003, 

3. Dodatek č. 7 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě  
k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
roky 2004 - 2006, uzavřené mezi LK a ČSAD Liberec, a. s., číslo smlouvy: 
SH/1245/2003, 

4. Dodatek č. 6 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě  
k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
roky 2004 - 2006, uzavřené mezi LK a ČSAD Semily, a. s., číslo smlouvy: SH/1246/2003, 

5. Dodatek č. 7 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě  
k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
roky 2004 - 2006, uzavřené mezi LK a TRANSCENTRUM, bus s. r. o., číslo smlouvy: 
SH/1236/2003. 

 
USNESENÍ č. 596/05/RK 
Optimalizace drážní dopravy na žel. trati 089  

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o jednání na Zemském úřadě okresu Löbau – Zittau dne 28. dubna 2005, 

s o u h l a s í  

s účastí odboru dopravy KÚLK na dalších jednáních ohledně optimalizace drážní dopravy  
na železniční trati 089. 
 

USNESENÍ č. 597/05/RK 
Majetkoprávní operace: 
D/18/05 Česká Lípa – záměr prodat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě KSS 
LK 

Rada kraje po projednání 

n e s c h v a l u j e  

záměr prodat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje – D/18/05 Česká Lípa: 
p.p.č. 5372/1 o výměře 4 379 m2 a p.p.č. 5372/14 o výměře 361 m2, v k.ú. Česká Lípa, obec 
Česká Lípa.    
 

USNESENÍ č. 598/05/RK 
Majetkoprávní operace: 
D/19/05 Tanvald –  záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě KSS 
LK 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 30 - 

záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje –  D/19/05 Tanvald: 

p.p.č. 1873 o výměře 1 450 m2, obec Tanvald, k.ú. Tanvald, 

darovat Městu Tanvald. 
 

USNESENÍ č. 599/05/RK 
Výsledek výběrového řízení na ředitele Jedličkova ústavu pro tělesně postiženou mládež, 
příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

v souladu s § 59, odst. 1, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění,  
Mgr. Hanu Peldovou do funkce ředitelky Jedličkova ústavu pro tělesně postiženou mládež, 
příspěvková organizace,  se sídlem v Liberci, Lužická 7, a to s účinností od 1. července 2005,   

s t a n o v u j e   j í  

v souladu s § 59,  odst.1, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, plat ve výši dle důvodové 
zprávy, s účinností od 1. července 2005 

a   u k l á d á   

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin, předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi, jmenování do funkce a platový výměr  
Mgr. Hany Peldové k podpisu.  

                    Termín: 06/2005 
 
USNESENÍ č. 600/05/RK 
Realizace hraničního přechodu na R–35 – záměr spolupráce 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o realizaci budoucího hraničního přechodu Hrádek nad Nisou –   Kopaczów, 

s c h v a l u j e  

záměr převzetí povinnosti investora při budování odbavovacího zařízení hraničního přechodu 
Hrádek nad Nisou –  Kopaczów, za podmínky převedení finančních prostředků stanovených  
v usnesení vlády České republiky ze dne 25. 2. 2004 č. 171 na Liberecký kraj v plné výši 

a  u k l á d á  

Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy KÚLK, jednat ve věci se zástupci 
Ministerstva vnitra ČR. 
 

USNESENÍ č. 601/05/RK 
Protokol OK- 08/05 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-08/05 – Gymnázium a Sportovní gymnázium Jablonec nad Nisou, 

o d n í m á  



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 31 - 

Mgr. Petru Tulpovi, řediteli Gymnázia a Sportovního gymnázia Jablonec nad Nisou, osobní 
příplatek s účinností od 1. 6. 2005 na dobu neurčitou 

a  u k l á d á    

1) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit platový výměr Petru Skokanovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu, 

        Termín: 06/2005 

2) JUDr. Petru Samčíkovi, vedoucímu odboru kontroly, provést následnou kontrolu 
příspěvkové organizace. 

         Termín: 10/2005 

 
USNESENÍ č. 602/05/RK 
Protokol OK-12/05 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-12/05 – Gymnázium Turnov 

a  u k l á d á    

JUDr. Petru Samčíkovi, vedoucímu odboru kontroly, provést následnou kontrolu příspěvkové 
organizace. 
                   Termín: 10/2005 

 
USNESENÍ č. 603/05/RK 
Jednání rady kraje v působnosti valné hromady NELI servis, s.r.o. 

Rada kraje v působnosti valné hromady NELI servis, s.r.o., po projednání předložených 
materiálů 

s c h v a l u j e  

a) Výroční zprávu o hospodaření společnosti za rok 2004,  

b) Zprávu o vztazích mezi propojenými osobami dle § 66a, odst. 8-9 obch. zák. 

c) Auditorskou zprávu za účetní rok 2004, 

d) Účetní závěrku za rok 2004, 

e) rozdělení zisku společnosti za rok 2004 ve výši 3,902.255,58 Kč tak, že částka ve 
výši 70.000,- Kč bude převedena na sociální fond, když rezervní fond není 
dotován z důvodu, že je již doplněn do výše 10 % základního kapitálu a  zbývající 
část zisku ve výši 3,832.255,58 Kč bude ponechána na účtu nerozdělený zisk 
minulých let, 

f) změnu zakladatelského dokumentu ze dne  18. 11. 1997, v platném znění ze dne 
11. 9. 2003, v odstavci druhém, článku Za deváté tak, že:  

1) formulace „Dozorčí rada je pětičlenná.“ se nahradí formulací „Dozorčí rada je 
tříčlenná“. 

2) za předchozí formulaci se vsune nová formulace „Členové dozorčí rady volí ze 
svého středu předsedu dozorčí rady prostou většinou hlasů.“  



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 32 - 

g) měsíční odměnu pro členy dozorčí rady ve výši 1 000,- Kč/měs. a pro předsedu 
rady ve výši 2 000,- Kč., a to v souladu se zákonem č. 238/1992 Sb., o některých 
opatřeních souvisejících s ochranou veřejného zájmu a o neslučitelnosti některých 
funkcí (zákon o střetu zájmů), ve znění pozdějších předpisů,  

o d v o l á v á  

člena dozorčí rady  

j m e n u j e  

členy dozorčí rady

p o v ě ř u j e  

Ing. Karla Dolejšího, statutárního náměstka hejtmana, aby za Liberecký kraj jako 
jediného společníka podepisoval všechny dokumenty související s rozhodnutím 
jediného společníka na základě jednání Rady kraje v působnosti valné hromady NELI 
servis, s.r.o., se sídlem  Liberec 1, Klášterní 954/5, PSČ 460 01, IČO 25 02 81 38, 
zapsanou v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem v odd. a vl. 
13087 a související s podáním příslušnému obchodnímu rejstříku, včetně udělení 
plné moci advokátovi JUDr. Vladimíru Chybovi, Valdštejnská 356, Liberec 2, PSČ 460 01 
v této věci 

a  u k l á d á   

Ing. Aleši Stránskému, jednateli společnosti, vyhlásit úplné znění zakladatelského 
dokumentu ze dne 18. 11. 1997, v platném znění, ze dne 11. 9. 2003, ve znění změn 
schválených dnešním rozhodnutím Rady kraje v působnosti valné hromady, podat 
návrh příslušnému obchodnímu rejstříku na zápis změn v dozorčí radě, zajistit 
vložení roční zprávy do sbírky listin rejstříkového soudu.  

Termín: 08/2005 

USNESENÍ č. 604/05/RK 
Zpráva o činnosti příspěvkových organizací ve zdravotnictví za rok 2004 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

b e r e  n a  v ě d o m í   

zprávu o činnosti příspěvkových organizací ve zdravotnictví za rok 2004: 

1) Krajské nemocnice Liberec, příspěvková organizace, 

2) Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková organizace, 

3) Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

4) Léčebny dlouhodobě nemocných Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 

5) Odborného léčebného ústavu tuberkulózy a respiračních nemocí Martinovo údolí, 
příspěvková organizace, 

6) Dětské léčebny Cvikov, příspěvková organizace, 

7) Dětské ozdravovny Radostín, příspěvková organizace, 



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 33 - 

dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje, pověřenému vedením resortu zdravotnictví, 
předložit Zprávu o činnosti příspěvkových organizací  ve zdravotnictví za rok 2004 jako 
písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 28. 6. 2005 

USNESENÍ č. 605/05/RK 
Rozpočtové opatření č. 40/05 – Účelová dotace ze státního rozpočtu – likvidace 
nepoužitelných léčiv 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 40/05, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, pověřenému vedením resortu 
ekonomického, předložit rozpočtové opatření č. 40/05 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 6. 2005 

USNESENÍ č. 606/05/RK 
Bezúplatný převod pohledávek Libereckého kraje ve správě příspěvkové organizace 
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s bezúplatným postoupením souboru pohledávek Libereckého kraje ve správě Nemocnice 
s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková organizace, na Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o postoupení pohledávek, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje, pověřenému vedením resortu zdravotnictví, 
předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje 

Termín: 24. 5. 2005  
USNESENÍ č. 607/05/RK 
Záměr zadání zakázek zadavatelem Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, 
příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se záměrem zadání zakázek zadavatelem Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, 
příspěvková organizace: 

a) Vozidlo pro výjezdovou skupinu setkávacího systému 

b) Modul sledování polohy vozidel 

dle důvodové zprávy. 



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 34 - 

 
USNESENÍ č. 608/05/RK 
Záměr zadání veřejné zakázky zadavatelem Zdravotnická záchranná služba 
Libereckého kraje, příspěvková organizace – pořízení sanitních vozidel 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se záměrem zadání veřejné zakázky zadavatelem Zdravotnická záchranná služba Libereckého 
kraje, příspěvková organizace, na pořízení sanitních vozidel, dle důvodové zprávy 

a  n a v r h u j e  

řediteli příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, jmenovat 
do hodnotící komise veřejné zakázky zástupce zřizovatele: 

Radima Ziku, náměstka hejtmana, pověřeného vedením resortu rozvoje venkova, zemědělství, 
životního prostředí a informatiky, 
náhradník: Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, pověřený vedením resortu dopravy, 

MUDr. Jaroslava Krutského, člena rady kraje, pověřeného vedením resortu zdravotnictví, 
náhradník: Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana, pověřený vedením resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu, 

MUDr. Hanu Králíčkovou, členku rady kraje, pověřenou vedením resortu sociálních věcí, 
bezpečnosti a problematiky menšin 
náhradník: RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje, pověřený vedením resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje. 
 

USNESENÍ č. 609/05/RK 
Poskytnutí finančního příspěvku v rámci přímé podpory zdravotně postiženým v roce 
2005 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

a) finanční příspěvek na ozdravné rekondiční pobyty zdravotně postižených občanů 
Libereckého kraje v rozsahu a určení dle přílohy č.1 důvodové zprávy 

b) finanční příspěvek na XXI. mezinárodní mistrovství ČR v ručním ovládání automobilů 
zdravotně postižených motoristických sportovců v rozsahu dle důvodové zprávy. 

 

USNESENÍ č. 610/05/RK 
Záměr zadání veřejné zakázky zadavatelem Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, 
příspěvková organizace – „Obnova a modernizace operačních sálů a ARO“ 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se záměrem zadání veřejné zakázky zadavatelem Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, dle 
důvodové zprávy, 

n a v r h u j e  



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 35 - 

řediteli Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková organizace, Ing. Miroslavu 
Vackovi jmenovat do hodnotící komise veřejné zakázky „Obnova a modernizace operačních 
sálů a ARO“ zástupce zřizovatele: 

Radima Ziku, náměstka hejtmana, pověřeného vedením resortu rozvoje venkova, zemědělství, 
životního prostředí a informatiky, 
náhradníka: Mgr. Vladimíra Richtera, člena rady kraje, pověřeného vedením resortu dopravy, 

MUDr. Jaroslava Krutského, člena rady kraje, pověřeného vedením resortu zdravotnictví, 
náhradníka: Mgr. Petra Doležala, náměstka hejtmana, pověřeného vedením resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu, 

MUDr. Hanu Králíčkovou, členku rady kraje, pověřenou vedením resortu sociálních věcí, 
bezpečnosti a problematiky menšin, 
náhradníka: RNDr. Víta Příkaského, člena rady kraje, pověřeného vedením resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje. 
 

USNESENÍ č. 611/05/RK 
Změna rozpočtu příspěvkové organizace Dětská léčebna Cvikov 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s c h v a l u j e   

upravený rozpočet Dětské léčebny Cvikov, příspěvková organizace, na rok 2005 dle 
důvodové zprávy 
 

USNESENÍ č. 612/05/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 49/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 49/2005 Mgr. Vladimíra Richtera, člena rady kraje,  
Mgr. Karla Ulmanna a Ing. Jana Klímy do Lucemburska (Luxemburg) ve dnech 2. až 3. 
června 2005. 
 

USNESENÍ č. 613/05/RK 
Žádost o použití znaku Libereckého kraje  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s užitím znaku Libereckého kraje na internetových stránkách  http://www.komercni-reality.cz 
 

USNESENÍ č. 614/05/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 47/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 47/2005 Mgr. Josefa Chýleho a Bc. Nikoly Bradíkové  
do Německa (Lipsko) ve dnech 9. až 10. června 2005. 
 



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 36 - 

USNESENÍ č. 615/05/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 48/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 48/2005 Ing. Evy Šulcové a Milana Svobody do Německa 
(Rietschen) ve dnech 25. až 26. června 2005. 

 

USNESENÍ č. 616/05/RK 
Návrh na změnu organizačního řádu Krajského úřadu Libereckého kraje  

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se změnami organizačního řádu dle důvodové zprávy 

a   u k l á d á    

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, vydat organizační řád Krajského úřadu 
Libereckého kraje dle důvodové zprávy. 

         Termín: 06/2005 

USNESENÍ č. 617/05/RK 
Návrh na vyřazení majetku 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

s návrhem na vyřazení majetku 

a  u k l á d á 

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, svolat likvidační komisi. 

Termín: 06/2005 

USNESENÍ č. 618/05/RK 
Zadání veřejné zakázky na „Úklid budov KÚ LK“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

záměr zadání veřejné zakázky na „Úklid budov KÚ LK“ U Jezu 642/2a, Liberec 2 a budovy  
U Jezu č. p. 573, Liberec 2,  v souladu se zákonem č. 40/2004 Sb., o zadávání  veřejných 
zakázek v platném znění, 

j m e n u j e  

hodnotící komisi veřejné zakázky na „Úklid budov KÚ LK“ ve složení: 

Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana  pověřený vedením resortu ekonomického, 
náhradník: RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje pověřený vedením resortu hospodářského  
a regionálního rozvoje, 

Radim Zika, náměstek hejtmana pověřený vedením resortu rozvoje venkova, zemědělství, 
životního prostředí a informatiky, 
náhradník: Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje pověřený vedením resortu dopravy, 



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 37 - 

Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana pověřený vedením resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, a sportu, 
náhradník: MUDr. Hana Králíčková, členka rady kraje pověřená vedením resortu sociálních 
věcí, bezpečnosti a problematiky menšin, 

Mgr. Marie Filipová, vedoucí personálního a mzdového oddělení 
náhradník: Ing. Vladimír Pokorný, pověřený řízením odboru kancelář ředitele 

Karel Homolka, vedoucí oddělení provozu budov 
náhradník: Tomáš Charypar, energetik 
 

USNESENÍ č. 619/05/RK 
Investiční fond – program POMO – změna názvu projektu 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se změnou názvu projektu schváleného v rámci programu Investičního fondu Libereckého 
kraje POMO – Program obnovy a rozvoje měst a obcí z původního názvu „Rekonstrukce 
sokolovny“ na název „Rekonstrukce objektu č.p. 172 na pozemku p.č. 185/1 v obci Zlatá 
Olešnice, k.ú. Zlatá Olešnice Semilská pro účely obecního úřadu“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, předložit změnu názvu projektu ke schválení 
zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 06/2005 
 
USNESENÍ č. 620/05/RK 
Změna rozpočtu –rozpočtové opatření č. 46/05 – přesun finančních prostředků 
z kapitoly 914 – Působnosti do kapitoly 920 – Kapitálové výdaje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í     

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 46/05, kterým se převádějí finanční 
prostředky z kapitoly 914 – Působnosti  do kapitoly 920 – Kapitálové výdaje na pořízení 
nehmotného majetku kraje  

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit změnu rozpočtu –    
rozpočtové opatření č. 46/05 k projednání a schválení zastupitelstvu kraje.                                                                               

  Termín: 06/2005 
USNESENÍ č. 621/05/RK 
Finanční mechanismus EHP/Norsko –  realizace 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

implementaci Finančního mechanismu EHP a Norska prostřednictvím odboru hospodářského 
a regionálního rozvoje, oddělení řízení grantových schémat. 

        Termín: průběžně  

 



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 38 - 

USNESENÍ č. 622/05/RK 
Finanční příspěvek Švýcarské konfederace  –  návrh prioritních oblastí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

pořadí a výběr prioritních oblastí v rámci pomoci Švýcarské konfederace České republice  

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Bezouškovi, vedoucímu odboru hospodářského a regionálního rozvoje, potvrdit 
tuto informaci  PhDr. Janě Hendrichové, ředitelce Centra pro zahraniční pomoc Ministerstva 
financí ČR. 
  Termín: ihned  

USNESENÍ č. 623/05/RK 
Žádost o použití znaku Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í     

s užitím znaku Libereckého kraje na propagačním informačním letáku informačního střediska 
EUROPE DIRECT Liberec. 
 

USNESENÍ č. 624/05/RK 
Písemné informace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předložené písemné informace: 

a) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 43/2005 – Ing. Iveta Moravcová do Polska 
(Bogatynia) dne 9. 5. 2005 

b) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 38/2005       

c) Zpráva k projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití využitelných složek 
komunálních odpadů včetně jejich obalové složky v Libereckém kraji“ 

d) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 32/2005 na Slovensko (Žilinský kraj) ve dnech 25. 
až 27. dubna 2005 

e) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 45/2005 do Polska (Zhořelec) dne 28. dubna 2005 

f) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 37/2005 do Polska  (Krakov) ve dnech 20. až 22. 
dubna 2005  

g) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 34/2005     

h) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 40/2005     

i) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 41/2005 do Spolkové republiky Německo 
(Dresden) dne 2. 5. 2005 

 

 

 



 Výpis usnesení přijatých na 7. zasedání rady kraje konaném dne 31. 5. 2005 

- 39 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………. 

Ing. Karel Dolejší 

statutární náměstek hejtmana Libereckého kraje 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Liberci dne 3. 6. 2005 
Zpracovala: Lenka Tůmová 


